
Holohlavy
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.307940N, 15.860080E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 588 ha

Počet obyvatel: 920 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.holohlavy.cz

O obci
Holohlavy se nacházejí 12 km severně od Hradce Králové a 6 km jižně od Jaroměře.

Historie obce
Nejstarší písemná zpráva o obci pochází z roku 1318. Základem obce byla tvrz, kterou vlastnil rod Otmarů. V
roce 1425 ji dobyli táboři a pobořili ji. Po husitských válkách připadly Holohlavy panství Smiřickému.
Před rokem 1600 byla holohlavská farnost rozlehlá. V obci stála ...

Ubytování a restaurace
- prodejna potravin- pohostinství- Kulturní a stravovací středisko- Pivnice u Prokopa

Okolí a příroda
Obcí odnepaměti teče potok Jordán, který vytéká z Holohlavského rybníka blízko obce Černožice.

Současnost obce
V obci je služebna Policie ČR, mateřská škola, prodejna potravin, pohostinství, kulturní a stravovací
středisko, rekonstruovaná hasičská zbrojnice, hřiště, tenisový kurt, park s letním tanečním parketem a
dětským hřištěm.

Sportovní možnosti
V obci se nachází hřiště, tenisový kurt, park s letním tanečním parketem a dětským hřištěm.
Obcí prochází cyklotrasa č. 4252.

Památky a zajímavosti
Kulturně historickou památkou je kostel sv. Jana Křtitele. Na katastru obce je několik starých stromů
označujících památná místa. Při kapličce stojí tři kaštany nad hroby ruských vojáků padlých za
napoleonských válek a v ohbí silnice ke Chloumku stojí čtyři lípy nad ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6387/holohlavy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:42:38



Obcí prochází komunikace 1. třídy č. I/33. Spojení obstarává autobusová a železniční přeprava.
Autobusová zastávka je přímo v obci a železniční zastávka je v nedalekém městečku Smiřicích,
vzdáleném asi 0,5 km od obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6387/holohlavy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:42:38


